Descripcion

ACTIVO

INVERSIONES
En valores del Estado
En valores en Empresas Privaas y Mixtas

Acciones
Depdsitos
Bienes Inmuebles

MENOS:
Depreciaciones Acumuladas

DISPONIBILIDADES
PRIMAS POR COBRAR (NETO)
INSTITUCIONES DE SEGUROS

Compafiias Reaseguradas (Neto)
Compafiias Reaseguradoras (Neto)

DEUDORES VARIOS

Cuentas por Liquidar
Productos por Cobrar (Neto)

Otros Deudores (Neto)

BIENES MUEBLES
Menos:
Depreciaciones Acumuladas

CARGOS DIFERIDOS (Neto)

SUMA DEL ACTIVO

BUPA GUATEMALA, COMPANIA DE SEGUROS, S.A.

BALANCE GENERAL CONDENSADO
Al 31 de marzo de 2024

(Cifras en Quetzales)

MONEDA MONEDA
Totales NACIONAL EXTRANJERA Sub Descripcion
Sub totales totales
PASIVO
35,076,386.02 RESERVAS TECNICAS
8,566,776.04 || ( - ) RESERVAS TECNICAS A CARGO
- REASEGURADORAS
18,000.00

INSTITUCIONES DE SEGUROS
Compafiias Reaseguradoras

17,725,265.75 5,682,452.57 12,042,813.18 || ACREEDORES VARIOS
OTROS PASIVOS
18,432,724.82 - 18,432,724.82
CREDITOS DIFERIDOS
SUMA DEL PASIVO

CAPITAL, RESERVAS Y UTILIDADES

CAPITAL AUTORIZADO
4,664,690.01 (-) CAPITAL NO PAGADO

- CAPITAL PAGADO
83,007.10 | (+) APORTES PARA ACCIONES
606,100.07 3,975,582.84 || SUBTOTAL

19,896.67 10,535.71 222,409.02 || RESERVAS

RESERVAS DE CAPITAL
10,829.48 202,218.58 || Reserva Legal

UTILIDADES RETENIDAS

(-) PERDIDAS POR APLICAR

1,623,490.22 1,135,838.20 487,652.02

RESULTADO DEL EJERCICIO

77,542,453.49 SUMA DEL PASIVO, CAPITAL, RESERVAS Y UTILIDADES

26,491,609.98 || OBLIGACIONES CONTRACTUALES PENDIENTES DE PAGO

Totales

MONEDA
NACIONAL
Sub totales

MONEDA
EXTRANJERA
Sub totales

7,620,825.17 21,497,539.16
13,876,713.99
2,189,189.93 2,189,189.93
5,336,070.91 5,336,070.91
13,827,762.17 866,309.30 12,961,452.87
2,292,700.21 2,292,700.21
31,266,548.39
46,275,905.10
100,000,000.00
24,400,496.00
75,599,504.00
75,599,504.00
437,865.11
(30,298,767.34)
537,303.33
77,542,453.49

CUENTAS DE ORDEN 186,872,683,152.61




